



República de Chile  
I. Municipalidad de Zapallar  
Secretaría Municipal

**DECRETO DE ALCALDIA N° 3.159 / 2012.**

**ZAPALLAR, 31 de Julio de 2012. ✓**

**VISTOS:**

**LOS ANTECEDENTES:** Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.130 de fecha 19 de Marzo de 1992; Ley N° 20.033 de Julio del 2005; Sentencia de Proclamación Rol N° 1063-08 del Tribunal Electoral de la Región de Valparaíso, de fecha 24 de Noviembre del 2008 que me nombra Alcalde de la Comuna;

**CONSIDERANDO:**

- Decreto de Alcaldía N° 1.863/2011, de fecha 18 de Mayo de 2011, que Aprueba Bases Administrativas, Bases Técnicas, y además antecedentes de la Licitación llamada al efecto, y llámese a Propuesta Pública N° 17/2011, denominada: "Contratación de Seguros para Dependencias y Vehículos de Propiedad Municipal".
- Decreto de Alcaldía N° 3.066/2011 de fecha 5 de Agosto del 2011, mediante el cual se adjudica la Propuesta Pública N° 17/2011, denominada: "Contratación de Seguros para Dependencias y Vehículos de Propiedad Municipal".
- Decreto de Alcaldía N° 3.220/2011 de fecha 18 de Agosto del 2011, mediante el cual se aprobó Contrato de Seguros para Dependencias y Vehículos de Propiedad Municipal.
- Modificación N° 1 Contrato de Seguros para Dependencias y Vehículos de Propiedad Municipal, de fecha 31 de Julio de 2012.
- Memorandum N° 322/2012 de fecha 28 de Junio de 2012, emitido por el Jefe de Administración y Finanzas.

**DECRETO:**

- 1° APRUEBASE Modificación N° 1 "CONTRATO DE SEGUROS PARA DEPENDENCIAS Y VEHICULOS DE PROPIEDAD MUNICIPAL",** suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Zapallar, representada legalmente por su Alcalde don Nicolás Cox Urrejola, ambos domiciliados en calle Germén Riesco N° 399, Comuna de Zapallar, y el proponente **B & F CORREDORES DE SEGUROS LTDA., Rut. N° 78.715.140-K,** representada legalmente por don Daniel Orlando Figueroa Pizarro. Cedula Nacional de Identidad N° \_\_\_\_\_ ambos domiciliados en calle San Martín N° \_\_\_\_\_
- 2°** La presente modificación de contrato considera un aumento de 21 UF, el cual no excede el 30% de aumento permitido en las Bases Administrativas de la licitación llamada al efecto.
- 4°** En todo lo no estipulado expresamente en el presente decreto, regirá con pleno vigor las disposiciones contenidas en el contrato original, refrendado por Decreto de Alcaldía N° 3.220/2011 de fecha 18 de Agosto de 2011 y en la modificación N° 1 de contrato que por este acto se aprueba.
- 5° IMPUTESE** los gastos a la asignación presupuestaria **215.22.10.002.000.000** denominada "Primas y Gastos de Seguros".

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.,**



C: SECPLA / Contratos / DA 3159/2012.

**DISTRIBUCION:**

- 1.- DEPTO. DE ADM. Y FINANZAS.
- 2.- SECPLA.
- 3.- DEPARTAMENTO DE CONTROL.
- 4.- OFICINA DE TRANSPARENCIA.
- 5.- ARCHIVO: SECRETARIA MUNICIPAL.

ADM. / CTL / DAF / SECPLA / SEC / JUR / pfc.

